Stadt Bergisch Gladbach

Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
Jugend und Soziales	08.11.2006	
•	Sachbearbeiter	Telefon-Nr.
T	Hans-Jörg Fedder	02202/14-2865
Einladung	Tag und Beginn der Sitzung	
zur 12. Sitzung des Jugendhilfeausschusses		
der Stadt Bergisch Gladbach in der siebten	Dienstag, dem 21. November 2006, 17:00	
Wahlperiode	Uhr	

Rathaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herrn Fedder, Tel. 02202/14-2865

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung und Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 12.09.2006 öffentlicher Teil
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 12.09.2006 - öffentlicher Teil
 536/2006
 Seite 3
- 4. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 5. Mitteilungen des Bürgermeisters 526/2006

Seite 7

6. Strategische Zielsteuerung 544/2006

Seite 27

7. Eckpunkte für das Pflegekinderwesen im Jugendamt der Stadt Bergisch Gladbach

516/2006 Seite 39

- 8.1 Sachstand Offene Kinder- und Jugendarbeit und Richtlinienänderung 527/2006 Seite 45
- **8.2** Bürgerschreiben zum Erhalt des Abenteuerspielplatzes 587/2006
- 9. Kürzung der Betriebskostenförderung für die Kindertagesstätte "Bollerwagen" in Refrath

545/2006 Seite 69

10. Antrag der FDP-Fraktion vom 23.01.2006 - Überprüfung von Wirksamkeit im Bereich der Zuschussgewährung
529/2006 Seite 73

11.1 Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 23.10.2006 zu Hilfen und Eingriffsmöglichkeiten bei Vernachlässigung bzw. Missbrauch von Kindern 546/2006 Seite 83

- 11.2 Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 23.10.2006 zu Hilfen und Eingriffsmöglichkeiten bei Vernachlässigung bzw. Missbrauch von Kindern 578/2006
- 12. Anfragen der Ausschussmitglieder

B <u>Nichtöffentlicher Teil</u>

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 12.09.2006 nichtöffentlicher Teil
- 2. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 3. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4. Anfragen der Ausschussmitglieder

Bergisch Gladbach, den 08.11.2006

gez. Bendig Vorsitzende